
 

 
COMUNE DI SANTA MARGHERITA DI  BELÌCE 

Provincia  Regionale di Agrigento 
*  *  * 

ORDINANZA N. 15 del 13/02/2025 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che la sede stradale della Via Cannitello Lombardazzo è stata oggetto di un recente 

intervento di riparazione; 

Tenuto conto che il buon esito dei lavori richiede un periodo di consolidamento e di blocco 

temporaneo del transito veicolare. 

Ritenuto opportuno, vietare il transito veicolare nel tratto di strada sopra riportato, sino al 

ripristino dello stato dei luoghi; 

Visto il nuovo Codice della Strada, emanato con D.Lgs. 30.04.1992 n. 285; 

Visto il regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, emanato con 

D. P. R. 16.12.1992, N° 495; 

Visti gli art. 5 e 7 del C. d. S; 

Ritenuto, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse, di dovere dare corso al 

provvedimento. 

ORDINA 

• La chiusura al transito veicolare, con effetto immediato nel tratto di strada di Via Cannitello 

Lombardazzo, interessato dai lavori di rifacimento dal 13/02/2025 al 14/02/2025 , per il 

tempo necessario al consolidamento della sede stradale e fino al ripristino dello stato dei 

luoghi. 

• L'Ufficio Tecnico Comunale, tramite il personale addetto, avrà cura di collocare, raccogliere 

e manutenere all'occorrenza, la relativa segnaletica, a tutela della pubblica incolumità. 

• Tutti gli Agenti di cui all'art. 12 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285, avranno cura di fare rispettare 

l'esatta osservanza della presente ordinanza. 

Per le trasgressioni, trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada e del relativo 

regolamento. 

La presente Ordinanza sarà pubblicata albo pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune 

di Santa Margherita di Belice. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 13/02/2025 

        Il Sindaco 

           F.to Dott. Gaspare Viola 


